- 1 -

平成１８年度第５回経営協議会議事要旨

日 時 平成１９年３月２６日（月）１０：４５～１２：２２

会 場 事務局第１会議室

出席者 三浦（議長），伊藤，菊地，佐藤，渡邉，白滝，山田，井上各委員
臼田，小林各監事

欠席者 吉本，加藤各委員
陪 席 池村，石尾各理事

熊田教育文化学部長，吉村工学資源学部長，石川附属図書館長

議 事

１．第４回経営協議会議事要旨の確認

第４回議事要旨が確認された。

２．国立大学法人秋田大学職員就業規則等の一部改正等（案）について
事務局から説明があり，了承された。

なお，次のことについて意見交換が行われた。

・教育文化学部長の特別職職員本給表適用について

・定年年齢について

・度重なる未登録の核燃料物質等の発見に係る対処について

３．平成１９年度学内予算（案）について
白滝理事及び事務局から説明があり，了承された。

なお，人件費削減について意見交換が行われた。

４．国立大学法人秋田大学の中期計画に基づく平成１９年度年度計画（案）
について

井上学長特別補佐及び事務局から説明があり，了承された。

なお，議長から字句及び体裁等に係る修正は一任願いたいこと，及び文部科学大臣

へ届け出た後，本学ホームページで公表する旨説明があった。

また，授業評価等について意見交換が行われた。

５．秋田大学における授業料その他の費用に関する規程の一部改正（案）について
事務局から説明があり，了承された。

６．その他
議長から，国立大学協会からの通知をもとに国立大学を巡る最近の諸情勢について

発言があった。

次回の経営協議会については，後日日程を調整することとした。
以上